

Dodatok č. 1

k Rámcovej zmluve o dielo
uzatvorený podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Čl. I.

Zmluvné strany

Zhotoviteľ: Današ s.r.o.

Obchodné meno spoločnosti: Današ s.r.o.

Adresa sídla spoločnosti: Vinohrady 575, 951 35 Veľké Zálužie

IČO: 46 619 003

DIČ: 2023478105

IČ DPH: SK2023478105

Bankové spojenie: VÚB, a.s.

IBAN: SK86 0200 0000 0030 0321 6951

Zastúpený: Jozef Današ

Tel: 0903 781 790

E-mail: vit.danas@gmail.com

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Oddiel Sro, vložka č. 31330/N
/ďalej len „zhotoviteľ“/

a

Objednávateľ:

Názov: **Obec Žihárec**

Adresa: 925 83 Žihárec č.599

IČO: 00306347

DIČ: 2021024093

V zastúpení: Alajos Baranyay starosta obce

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.

IBAN: SK61 5600 0000 0038 4849 3002

Tel/email: ziharec@obecziharec.sk

(ďalej ako „objednávateľ“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili Rámcovú zmluvu o dielo na uskutočnenie stavebných prác: „Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Žihárec“ bližšie špecifikovaného v Čl. II. Rámcovej zmluvy o dielo.

Predmet dodatku

Zmluvné strany sa v zmysle Čl. V. zmluvy o dielo dohodli na zmene ceny diela na základe navyše prác, ktoré neobsahovala cenová ponuka a neboli nacenené vo výkaze výmer (rozpočet) a ktoré boli dodatočne zistené pri zahájení prác a bez ich nevykonania by nebola zabezpečená v zmluve uvedená kvalita podkladu a asfaltovej vrstvy miestnej komunikácie.

Čl. V.

Cena

4.2 Týmto dodatkom sa mení cena diela nasledovne:

Celková cena bez DPH: 115 814,93 EUR

20% sadzba DPH a výška DPH: 23 162,99 EUR

Cena spolu s DPH: 138 977,92 EUR

Slovom: stotridsaťosemtisícdeväťstosedemdesiatsedemeur, deväťdesiatdvacentov.

Zmluvná cena je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v zmysle § 18 bod 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Čl. VIII.

Záverečné ustanovenia

8.7 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo, ktoré nie sú upravené týmto dodatkom zostávajú v pôvodnom znení.

8.8 Tento dodatok je vyhotovený v 2 vyhotoveniach, pričom objednávateľ dostane 1 vyhotovenie a zhotoviteľ 1 vyhotovenie.

8.9 Dodatok nadobúda účinnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami.

8.10 Zmluvné strany po prečítaní tohto dodatku zhodne prehlasujú, že jeho zneniu porozumeli, a že ho uzatvárajú na základe slobodnej a vážnej vôle, na znak čoho ho podpisujú.

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Obec Žihárec, dňa 9.5.2022

Veľké Zálužie, dňa 5.5.2022

Alajos Baranyay
starosta obce

Jozef Današ
konateľ

Rozpočet s výkazom výmer

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Žihárec
Objekt: Žihárec

Objednávateľ: Obec Žihárec

Zhotoviteľ: Današ s.r.o.

Miesto: Žihárec

Spracoval: Današ

Dátum: 2.5.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

1	221	113152540.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu v hr. od 1cm-5cm	m2	9405,200	0,70	6583,64
---	-----	-------------	---	----	----------	------	---------

Celkom bez DPH

6 583,64

DPH 20%

1316,73

Celkom s DPH

7 900,37

